
Shtojca 9 
[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 
 

Afati i skadences: Data e skadences ne diten e levrimit te mallit duhet te jete jo me e vogel se ½ e kohes ndermjet 
dates se prodhimit dhe asaj te skadences. 

 

Konfeksionimi: Mbi cdo konfeksion duhet te jete shenuar emir i barit, forme-doza, kodi i barit, perqindja dhe 
permbajtja, data e prodhimit dhe e skadimit, nr i serise dhe vula “ Per Perdorim Spitalor” 

 

Te gjitha barnat duhet te jene te pajisura me pullen e kontrollit te barnave te leshuar nga AKBPM. 

 
 
 
Shtojca 10 
 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

                                                      SASIA DHE GRAFIKU I LËVRIMIT  

Sasia e mallit që kërkohet:  

Nr   Sistemi   Principi aktiv   Forme/doza   Njesia   Sasia   

Loti 1  Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Ampicilline 
sodium   1 gram   Flakon  3000 

Loti 1  Anti-infektive te 
pergjithshem   Cefuroxime axetil   500 mg    Tablete  150 

Loti 1 
 Anti-infektive te 
pergjithshem   Ciprofloxacine   500 mg   Tablete  800 

Loti 1  Anti-infektive te 
pergjithshem   Doxycycline   100 mg   Tablete  1000 

Loti 1 
 Antituberkulare   Ethambutol   400 mg   Tablete  1000 

Loti 1 
 Antituberkulare   Pyroziniamid   500 mg   Tablete  1000 

Loti 1  Anestezi 
Reanimacion   Fentanyl   50mcg/ml-10ml   Ampule  200 



Loti 1 
 Anestezi 
Reanimacion  

 Ushqim parenteral 
total  

 500 ml  
 Flakon  60 

Loti 1 
 Barna 
dermatologjike  

 Acid fucidik + 
hydrocortisone 
acetat  

 2%+1%- 30 
gram   Tubet  25 

Loti 1 
 Barna 
dermatologjike   Betamethasone   0,1% - 15 g    Tubet  10 

Loti 1  Barna 
dermatologjike  

 Neomycine + 
bacitracine   30 gram    Tubet  50 

Loti 1  Barna 
dermatologjike  

 Sulphadiazini 
argenticum   1%/50 gram   Tubet  50 

Loti 1 
 Barna hormonale 
sistemike, 
hormonet seksuale  

 
Methylergometrine 
Maleate   0.2 mg/ml   Ampule  800 

Loti 1 
 Barna hormonale 
sistemike, 
hormonet seksuale  

 Methylprednisolon 
succinat    500 mg   Flakon  120 

Loti 1  Barna hormonale 
sistemike, 
hormonet seksuale   Progesterone   25 mg - 1ml   Ampule  250 

Loti 1  Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut   Acenocoumarol   4mg    Tablete  100 

Loti 1  Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut  

 Acetylsalicylic 
acid   100 mg    Tablete  2000 

Loti 1  Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut   Acid folic   5mg   Tablete  2500 

Loti 1  Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut   Ferrous sulphate   80mg   Tablete  800 

Loti 1 
 Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut  

 Human anti D-Rh 
imunoglobulin   1500UI-2 ml   Ampule  15 

Loti 1  Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut   Vitamina K   1% - 1 ml   Ampule  500 

Loti 1  Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut  

 Vitamine B12 
(Cyanocobalamine)  500 mcg -1 ml   Ampule  400 

Loti 1  Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Hyoscine 
butylbromide   10 mg   Tablete  100 

Loti 1  Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Insuline Izofane   100UI/ML  

 Shiringe e 
p.pergatitur  40 

Loti 1  Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Metformine   850 mg   Tablete  400 

Loti 1  Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Omeprazol   20 mg   Tablete  2000 



Loti 1  Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Ranitidine    150 mg   Tablete  2000 

Loti 1  Organet e 
shqisave  

 Betamethasone+ 
Chloramphenicol  

 0.2% +0.5%-
5ML   Flakon  100 

Loti 1 
 Organet e 
shqisave   Ciprofloxacine   3.5 mg/ml-5 ml   Flakon  80 

Loti 1 
 Organet e 
shqisave  

 Dexamethasone + 
Neomycin+ 
polymyxin B  

 Ung oftalmik 3.5 
gram   Tubet  100 

Loti 1  Organet e 
shqisave   Tobramycine   3 mg/ml    Flakon  100 

Loti 1 
 Organet e 
shqisave  

 Tobramycine + 
Dexamethasone   (3mg+1mg)/ml   Flakon  80 

Loti 1  Organet e 
shqisave  

 Dexamethasone + 
Neomycin  

 
(0.1%+0.5%)/5ml  Flakon  40 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Amiodaron   200 mg   Tablete  250 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Amlodipine   10 mg   Tablete  250 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Atenolol   100 mg   Tablete  1000 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Bisoprolol   10 mg   Tablete  200 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Digoxin   0.25 mg   Tablete  400 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Digoxin   0.1% /ml   Ampule  25 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Dopamine   50 mg - 5 ml   Ampule  500 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Furosemide   40 mg   Tablete  500 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular  

 Isosorbide 
mononitrate   40 mg   Tablete  1000 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Ketotifen   1 mg    Tablete  40 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Lanatoside C   0.4 mg - 2 ml   Ampule  400 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Lercanidipine   10 mg   Tablete  250 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Metoprolol   100 mg   Tablete  1000 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Nebivolol    5mg   Tablete  200 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Nifedipine   10 mg   Tablete  1000 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular  

 GLYCERYL 
TRINITRATE   5 mg-1.5 ml   Ampule  650 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Olmesartan   20 mg    Tablete  200 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular   Simvastatine   40 mg    Tablete  500 



Loti 1 
 Sistemi 
kardiovaskular   Spironolactone   25 mg   Tablete  500 

Loti 1  Sistemi 
kardiovaskular  

 Verapamil 
hydrochloride   80 mg   Tablete  50 

Loti 1  Sistemi muskolo-
skeletik   Acid mefenamic   500 mg   Tablete  50 

Loti 1  Sistemi muskolo-
skeletik   Ibuprofen  

 100mg/5ml-
100ml   Flakon  50 

Loti 1  Sistemi muskolo-
skeletik   Ibuprofen   200 mg   Tablete  500 

Loti 1 
 Sistemi nervor  

 Caffeine sodium 
benzoate   20%-1ml   Ampule  80 

Loti 1 
 Sistemi nervor   Carbamazepine   200 mg   Tablete  100 

Loti 1 
 Sistemi nervor   Diazepam   5 mg   Tablete  500 

Loti 1 

 Sistemi nervor   Paracetamol  
 120mg/5ml-
100ml   Flakon  50 

Loti 1 
 Sistemi nervor   Paracetamol   500 mg   Tablete  9000 

Loti 1 
 Sistemi nervor   Paracetamol   250 mg    Supost  1600 

Loti 1 
 Sistemi nervor   Paracetamol   125 mg    Supost  500 

Loti 1 
 Sistemi nervor   Phenobarbital   10%-2 ml   Ampule  250 

Loti 1 
 Sistemi nervor   Piracetam    1 g/ 5 ml   Ampule  500 

Loti 1 
 Sistemi respirator   Ambroxol   15 mg/5 ml   Shurup  15 

Loti 1 

 Sistemi respirator  
 Beclometasone 
dipropionate   0.8 mg/2 ml   Flakon  150 

Loti 1 
 Sistemi respirator   Carbocisteine    100mg/5ml   Flakon  50 

Loti 1 

 Sistemi respirator  
 Salbutamol 
aerosol   5 mg/ml - 20 ml   Flakon  50 

   
Loti 2  

 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Amoxicilline + 
acid clavulonic   1gr +200 mg   Flakon  500 

Loti 3   
 Anti-infektive te 
pergjithshem   Cefazoline sodium  1 gram   Flakon  5000 

Loti 4   
 Anti-infektive te 
pergjithshem   Cefepime   1 gram   Flakon  1000 

Loti 5   
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Cefotaxime 
sodium   1 gram   Flakon  3000 

Loti 6   
 Anti-infektive te 
pergjithshem   Ceftazidime   1 gram   Flakon  1000 

Loti 7   
 Anti-infektive te 
pergjithshem   Ceftriaxone   1 gram   Flakon  500 



Loti 8   
 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Cefuroxime 
sodium   750 mg   Flakon  3000 

Loti 9   
 Anti-infektive te 
pergjithshem   Ciprofloxacine   100 mg/10ml   Ampule  6000 

        Loti 
10  

 Anti-infektive te 
pergjithshem   Levofloxacin   500 mg   Tablete  300 

        Loti 
11  

 Anti-infektive te 
pergjithshem   Metronidazole   500 mg - 100 ml   Flakon  1000 

        Loti 
12  

 Anti-infektive te 
pergjithshem  

 Piperacilline + 
Tazobactam   4 gr + 500 mg   Flakon  300 

      Loti 
13  

 Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut   Calcium chloride   1g/10 ml   Ampule  1000 

     Loti 
14  

 Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut   Potassium chloride  0.75 gr-10 ml   Ampule  1000 

     Loti 
15  

 Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut  

 Sodium 
bikarbonate   0.84 gr -10 ml   Ampule  500 

      Loti 
16  

 Gjaku dhe 
organet formuese 
te gjakut  

 Sodium lactate + 
Sodium Chloride + 
Potassium Chloride 
+ CaCl x 2H20   500 ml   Flakon  3000 

     Loti 
17 

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Hyoscine 
butylbromide   20 mg - 1ml   Ampule  1500 

    Loti 
18  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Insuline humane 
neutrale   100UI/ML  

 Shiringe e 
p.pergatitur  50 

    Loti 
19  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Metoclopramid 
Hydrochloride   10mg-2ml   Ampule  1000 

     Loti 
20  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Omeprazol   40 mg   Flakon  300 

     Loti 
21  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes   Ranitidine   50 mg/ 2 ml   Ampule  5000 

     Loti 
22  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Vitamine B 6 
(Pyridoxine 
Hydrochloride)   100 mg -2 ml   Ampule  1000 

    Loti 
23  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Vitamine B1 
(Thiamine 
Hydrochloride)   10 mg   Tablete  300 

    Loti 
24  

 Metabolizmi dhe 
trakti tretes  

 Vitamine C (Acid 
ascorbic)   100 mg   Tablete  500 

     Loti 
25  

 Sistemi 
kardiovaskular   Adrenaline   0.1 mg -1 ml   Ampule  500 

     Loti 
26  

 Sistemi 
kardiovaskular   Amiodaron   150 mg/3ml   Ampule  60 

     Loti 
27  

 Sistemi 
kardiovaskular  

 Dobutamine 
hydrochloride   250 mg - 20 ml   Flakon  30 

     Loti 
28  

 Sistemi muskolo-
skeletik  

 Pancuronium 
bromide   4 mg - 2 ml   Ampule  300 



      Loti 
29   Sistemi nervor   Metamizol sodium  1 gr/2 ml   Ampule  1000 

      Loti 
30   Sistemi nervor   Midazolam   15 mg/3 ml   Ampule  300 

     Loti 
31   Sistemi nervor   Paracetamol    1gr   Ampule  1000 

      Loti 
32   Sistemi nervor   Thiopental   1 gram   Flakon  300 

     Loti 
33   Sistemi nervor   Tramadol   100 mg-2ml   Ampule  500 

     Loti 
34   Sistemi respirator   Prometazine   50 mg/ 2 ml   Ampule  200 

 
 
 
 
Afatet e lëvrimit:   
 
Me lidhjen e kontrates deri me 31.12.2016 
 


